



Leistungsübersicht: Hausrat

Die Hausratversicherung kommt dafür auf, wenn dein Eigentum z. B. durch Sturm, Wasser oder Feuer beschädigt wird.

Dieses Dokument dient nur der Veranschaulichung der Leistungen und hat keine rechtliche Wirksamkeit. Weitere Informationen kannst du den Allgemeinen Versicherungsbedingungen für die Hausratversicherung (AVB HR) - Getsafe Comfort entnehmen.

Wichtigste Leistungen

Grundschutz (Kriterien laut Stiftung Warentest)

Allgemein	
Versicherungssumme	250.000€
Versicherte Kosten über Versicherungssumme hinaus	✓ bis 25.000€
Selbstbeteiligung Mit einer Selbstbeteiligung übernimmst du bei jedem Schaden selbst einen Teil der Kosten. Der gewählte Betrag legt fest, wie viel du pro Schaden selbst bezahlst. Beispiel: Bei einer Selbstbeteiligung von 250€ und einem Schaden von 500€ zahlst du 250€. Deine Versicherung übernimmt 250€. Je höher die Selbstbeteiligung ist, desto günstiger wird der Preis deiner Versicherung.	0 € 250 € 500 €
Verzicht auf Anrechnung einer Unterversicherung (bei korrekter Angabe der Wohnfläche)	✓
Schadenfeststellung bei Versichererwechsel	✓

✓ abgedeckt bis zu 100%
der Versicherungssumme

Mindestlaufzeit	keine
Kündigungsfrist	täglich kündbar
Grobe Fahrlässigkeit	✓ 650€ pro qm Wohnfläche

Versicherte Sachen

Einrichtung, Kleidung, Haushaltsgeräte Dein gesamter Hausrat, also alles, was du zum Ge- oder Verbrauch in deiner Wohnung / Haus hast, ist versichert - und zwar zum Neuwert.	✓
Wertsachensumme Gilt für Wertsachen, die in einem Wertschutzschrank nach Standards der VdS Schadenverhütung gelagert werden.	✓ 200€ pro qm Wohnfläche max. 30.000€
Bargeld (außerhalb Safe)	✓ 5% der Wertsachensumme
Schmuck, Edelsteine, Uhren, etc. (außerhalb Safe)	✓ 15% der Wertsachensumme
Urkunden & Wertpapiere (außerhalb Safe)	✓ 60% der Wertsachensumme

Versicherte Gefahren

Schäden durch Brand

Überspannungsschäden an Elektrogeräten durch Blitz Überspannungs- oder Kurzschlusschäden können in Folge des Übergangs eines Blitzes auf versicherte Sachen entstehen.	✓
Seng- und Schmorschäden Dabei handelt es sich um lokal begrenzte, durch Hitze, aber ohne Brand oder Feuer entstandene Schäden.	✓ SB 100€
Schäden durch Zigarren- und Zigaretteglut	✓
Schäden durch Rauch, Ruß und Verpuffungen	✓ bis 10.000€

✓ abgedeckt bis zu 100%
der Versicherungssumme

Brand, Blitzschlag, Explosion, Implosion, Luftfahrzeuge	✓
Nutzwärmeschäden Dies sind Brandschäden, die dadurch entstehen, dass versicherte Sachen einem Nutzfeuer oder der Wärme zur Bearbeitung ausgesetzt sind.	✓
Explosionsschäden durch Kampfmittel aus beendeten Kriegen	✓
Überschallknall	✓
Fahrzeuganprall Versichert sind Sachen, die durch Anprall eines Schienen-, Straßen- oder Wasserfahrzeuges zerstört oder beschädigt werden oder infolge eines solchen Ereignisses abhanden kommen.	✓
Schäden durch Stromschwankungen	✓ 1.000€

Schäden durch Einbruchdiebstahl / Raub / Vandalismus

Einbruchdiebstahl / Vandalismus nach einem Einbruch, Raub	✓
Diebstahl von Hausrat aus Kfz (keine Wertsachen, Geld, Elektrogeräte)	✓
Rund-um-die-Uhr-Schutz gegen Diebstahl aus Kfz	✓ bis 2.500€
Diebstahl aus Kfz auch außerhalb von Deutschland	✓ weltweit bis 2.500€
Diebstahl von Gartenmöbeln und -geräten, Aufsitzrasenmähern und Rasenmährobotern, Kinderspiel- und Sportgeräten auf dem Versicherungsgrundstück	✓ bis 2.500€
Scheck- und Kreditkartenmissbrauch nach Einbruchdiebstahl	✓ bis 1.000€
Diebstahl von Kinderwagen, Krankenfahrstühlen, Rollstühlen, Rollatoren, Gehhilfen und Stützapparaten	✓ bis 2.500€
Trickdiebstahl	✓ 1.000 € ab dem 60. Lj.

✓ abgedeckt bis zu 100%
der Versicherungssumme

Einbruchdiebstahl aus Schiffskabinen / Schlafwagenabteilen	✓ bis 1.000€
Diebstahl während eines Krankenhaus-/ Reha-/ Kuraufenthalts	✓ bis 1.000€
Taschendiebstahl	✓ 500€ ab dem 60. Lj.
Diebstahl von Kleinvieh, Futter- oder Streuvorräten	✓ bis 500€
Erpressung (Herausgabe von versicherten Sachen an einem anderen Ort)	✓
Diebstahl am Arbeitsplatz	✓ bis 500€

Schäden durch Leitungswasser

Leitungswasserschäden	✓
Schäden durch Wasseraustritt aus Aquarien, Wasserbetten und wärmetragende Flüssigkeiten	✓
Bruchschäden Schäden an Rohren und Installationen welche zum Hausrat gehören.	✓
Zimmerbrunnen, Wassersäulen	✓
Regenfallrohre innerhalb des Gebäudes	✓

Schäden durch Naturgefahren

Sturm & Hagel	✓
Sturm- und Hagelschäden außerhalb des Gebäudes	✓ bis 10.000€

✓ abgedeckt bis zu 100%
der Versicherungssumme

Wo ist dein Hausrat versichert?

Zuhause	
In Garagen auf dem versicherten Grundstück	✓
Auch Garagen innerhalb des PLZ Gebiets	✓
Diebstahl von Waschmaschinen und Trocknern aus Gemeinschaftsräumen	✓
Diebstahl von Wäsche und Bekleidung außerhalb von Räumen auf dem Grundstück, auf dem sich die versicherte Wohnung befindet	✓ bis 800€

Unterwegs (Außenversicherung)	
Entschädigungsgrenze der Außenversicherung Dein Hausrat ist auch außerhalb deiner Wohnung, zum Beispiel auf Reisen im Hotelzimmer, versichert.	✓ bis 50.000€
In verschlossenen Räumen außerhalb des versicherten Grundstücks	✓
Maximale Geltungsdauer der Außenversicherung	✓ 12 Monate
Sportausrüstung	✓ bis 1.500€
Wertsachen in Bankgewahrsam	✓ bis 40.000€
Haushaltsgründung für Kinder	✓ bis 6 Monate

Versicherte Kosten nach Schadenfall

Reparaturkosten für Gebäudeschäden	✓
Reparaturkosten für Nässeschäden	✓
Reparaturkosten für provisorische Maßnahmen	✓

✓ abgedeckt bis zu 100%
der Versicherungssumme

<p>Aufräumungs- und Schutzkosten</p> <p>Dies schließt beispielsweise Aufwendungen ein um beschädigte Sachen abzutransportieren oder zu vernichten oder andere Sachen zu schützen.</p>	✓
<p>Transport- und Einlagerungskosten</p> <p>Dies sind Kosten für den Transport und Einlagerung von Hausrat, wenn die ansonsten ständig bewohnte Wohnung infolge eines Versicherungsfalles unbewohnbar wurde.</p>	✓ bis 200 Tage
<p>Hotelkosten</p>	✓ 365 Tage; 150 €/Tag
<p>Datenrettungskosten</p>	✓ bis 1.000€
<p>Telefonmissbrauch nach einem Einbruchdiebstahl</p>	✓ bis 500 Tage
<p>Mehrkosten infolge Preissteigerung</p>	✓
<p>Schlossänderungskosten</p>	✓
<p>Schlossänderungskosten für Gemeinschaftstüren</p>	✓
<p>Feuerlöschkosten</p>	✓
<p>Wasser- und Gasverlust</p> <p>Versichert sind Kosten für Wasser und Gas infolge von Rohrbruch.</p>	✓ bis 500€
<p>Kosten für Haustierbetreuung</p>	✓ bis 500€
<p>Rückreisekosten vom Urlaub / Dienstreise wegen eines erheblichen Versicherungsfalles</p> <p>Kosten, die anfallen wenn du wegen eines erheblichen Versicherungsfalles vorzeitig deine Urlaubs-/ Dienstreise abbrichst und an den Schadenort reist.</p>	✓ bis 2.000€, ab 5.000€ Schadenhöhe
<p>Umzugskosten bei dauernder Unbewohnbarkeit der Wohnung</p> <p>Dies sind Kosten für den Umzug in eine andere Wohnung, wenn die ansonsten ständig bewohnte Wohnung infolge eines Versicherungsfalles unbewohnbar wurde.</p>	✓ bis 1.000€
<p>Bewachungskosten</p> <p>Dies sind Kosten um versicherte Sachen zu bewachen, wenn die Wohnung unbewohnbar wurde und Schließvorrichtungen und sonstige Sicherungen keinen ausreichenden Schutz bieten.</p>	✓ 48 Stunden

✓ abgedeckt bis zu 100%
der Versicherungssumme

Obliegenheit / Gefahrerhöhung

Kein Einwand der Gefahrerhöhung bei Abwesenheit	✓ bis 60 Tage
Keine Anzeigepflicht beim Aufstellen eines Gerüsts	✓

Allgemeine Bestimmungen

Teilkündigungsrecht	✓
Innovationsgarantie	✓

Sonstige Bestimmungen

Leistungsgarantie gegenüber GDV-Musterbedingungen	✓
---	---

✓ abgedeckt bis zu 100%
der Versicherungssumme

Erweiterung Glas

Schäden durch Glasbruch

Gebäude- und Mobiliarverglasung der versicherten Wohnung / Einfamilienhaus Zur Gebäude- und Mobiliarverglasung zählen alle Scheiben, Platten und Spiegel, Möbel und Waschtische aus Glas, Duschkabinen oder die Glasscheiben von Aquarien, Terrarien und Wintergärten.	✓*
---	----

*sofern vereinbart

Erweiterung Elementargefahren

Weitere Naturgefahren, ohne ZÜRS 3 und 4 Weitere Naturgefahren (Elementargefahren) sind Überschwemmungen, Rückstau, Erdbeben, Bodensenkungen, Erdrutsche, Schneedruck, Lawinen und Vulkanausbrüche.	✓* SB: 10% des Schadens min. 500€, max. 5.000€
--	--

*sofern vereinbart

Erweiterung Fahrrad

Rund-um-die-Uhr-Schutz gegen Diebstahl von Fahrrädern, Fahrradanhängern, E-Bikes und Pedelecs	✓*
---	----

*sofern vereinbart

✓ abgedeckt bis zu 100%
der Versicherungssumme